

Protocolo nº 2022008453.

Pregão Presencial nº: 032/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de insumos (**Pedrisco, brita, cal e Emulsão**) destinados para serviços de recapeamento (microrrevestimento) para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: EMPRESA BRASILEIRA DE QUARTZO LTDA. CNPJ nº 04.631.282/0006-90.**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPOSIÇÃO 1	PEDRISCO (DIAM. BRITA 0)	TON.	2.168,12	R\$ 81,99	R\$ 177.764,1588
2	COMPOSIÇÃO 2	BRITA PÓ DE PEDRA	TON.	8.672,46	R\$ 58,00	R\$ 503.002,68

**EMPRESA: DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS. CNPJ nº 38.095.264/0001-49.**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	COMPOSIÇÃO 3	CAL HIDRATADA	KG	174.223,44	R\$ 0,97	R\$ 168.996,7368

*TRANSPORTES – 2022.*

**EMPRESA: SEMEAR BRASIL LTDA. CNPJ nº 19.191.702/0002-09.**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ANP	EMULSÃO RC 1C - E	TON.	1.355,07	R\$ 5.579,07	R\$ 7.560.030,3849

**Valor total: R\$ 8.409.793,96 (oito milhões, quatrocentos e nove mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos).**

Catalão, 07 de abril de 2022.



**Luis Severo Braga Gomides.**

Secretário Municipal de Transportes de Catalão.  
**Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.**  
Município de Catalão.